
BOE núm. 147 Viernes 20 junio 2003 5047

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 60, de 11
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 96.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de mayo de 2003.
b) Contratista: I.B.M. —G.S.—Ros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 90.296,00 A.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.858.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Campaña publicitaria de las expo-
siciones de la Subdirección General Promo-
ción de las Bellas Artes para los años
2003-2004 (030082).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 78, 01
de Abril de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 168.300,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 03 de Junio de 2003.
b) Contratista: Publicidad Gisbert, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.300,00 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.853.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Servicio para la restauración de la
Portada de los Palos de la Catedral de Sevilla
(030056).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 60, 11
de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 310.014,21 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Conservación y restauración de

bienes culturales, S.A.L. (CORESAL).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 296.709,00 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales. D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.854.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la Adjudicación referente al Con-
curso: Obras de restauración de la sala aneja
del claustro del Monasterio de Santa María
la Real de Nájera (La Rioja) (030064).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 55, 05
de Marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 376.688,12 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de Mayo de 2003.
b) Contratista: Constructora de Obras Munici-

pales, S.A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 347.118,10 A

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.856.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Servicio para el estudio y la restauración
del material pétreo procedente de la exca-
vación arqueológica del claustro de San Jeró-
nimo de Madrid (030067).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 60, de 11
de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 151.334,76 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de mayo de 2003.
b) Contratista: Conservación y Restauración de

Bienes Culturales, S.A.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.978,70 A.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.845.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se hace
pública la adjudicación referente al concur-
so: Obras de restauración en el Castillo de
Villena, en Alicante (030066).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, cultura
y deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 55,
de 5 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 497.782,26 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de mayo de 2003.
b) Contratista: Constructora de Obras Munica-

les, S.A. (COMSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 452.857,41 A.

Madrid, 9 de junio de 2003.—El Director General
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Joaquín Puig
de la Bellacasa Alberola.—&30.847.

Resolución de la Dirección General de Bellas
Artes y Bienes Culturales por la que se anun-
cia concurso para las obras de restauración
del Castillo de Molina de Aragón en Gua-
dalajara. (Concurso: 030153).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación, Cultura
y Deporte.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Bellas Artes y Bienes Cul-
turales.


